[image: image1.jpg]

Совет депутатов Сельского поселения

«Колгуевский сельсовет» Заполярного района

Ненецкого автономного округа

29 заседание 4 созыва

РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2023 № 3
поселок Бугрино

О внесении изменений
в Порядок обеспечения отдельных гарантий

Главе Сельского поселения «Колгуевский сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа

В соответствии с решением Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 22.02.2023 № 2 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 26.12.2022 № 1 «О местном бюджете на 2023 год», Совет депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Порядок обеспечения отдельных гарантий Главе Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденного решением Совета депутатов Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 23.09.2022 № 10.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Сельского поселения

«Колгуевский сельсовет ЗР НАО                                                        Н.Я.Майков

Приложение

к решению от 31.05.2023 № 3
Совета депутатов Сельского поселения

«Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

Изменения в

Порядок обеспечения отдельных гарантий

Главе Сельского поселения «Колгуевский сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа

1. Абзацы 1 и 2 пункта 2.1.6. изложить в новой редакции:

«1) ежемесячное денежное вознаграждение в размере 31446,17 рублей;

  2) ежемесячное денежное поощрение в размере 31446,17 рублей.»

2. Абзац 3 подпункта 2.2.1 пункта 2.2. изложить в новой редакции:

«3) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 62892,34 рублей;».

3. Абзацы 2 пункта 2.4.7. изложить в новой редакции:

«При следовании Главы Сельского поселения и (или) неработающих членов его семьи к месту использования отпуска из г.Нарьян-Мар и (или) обратно через города Нарьян-Мар, Архангельск, Москва, Санкт-Петербург, Инта, Воркута, Уфа, Казань, Киров, Усинск или Сыктывкар, для целей настоящего Порядка эти города признаются равноудаленными от г.Нарьян-Мар, а следование через них, в том числе с остановкой независимо от ее продолжительности, не признается отклонением от прямого (кратчайшего) маршрута следования к месту использования отпуск и (или) обратно».